
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 29 июня 2022 года             № 228-РП 

 

 

 

О присвоении звания «Почетный  

гражданин города Воткинска»  

В.Л.Фридриху 

 

 

 

Рассмотрев ходатайство Общероссийской общественной организации «Дети войны» о 

присвоении В.Л.Фридриху звания «Почетный гражданин города Воткинска», решение 

комиссии муниципального образования «Город Воткинск» по рассмотрению материалов и 

предложений о присвоении звания «Почетный гражданин города Воткинска» о согласовании 

кандидатуры В.Л.Фридриха, учитывая его вклад в развитие города на посту Главы местного 

самоуправления – мэра города Воткинска в период с 1994 по 2002 годы, руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Положением «О Почетном звании 

«Почетный гражданин города Воткинска», Дума решает: 

Присвоить Фридриху Валерию Леонидовичу звание «Почетный гражданин города 

Воткинска». 

 

 

 

 

Председатель Воткинской  

городской Думы А.Д. Пищиков 

 


